
E-mail: usp.mi@istruzione.it – PEC: uspmi@postacert.istruzione.it 

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: 33SMCO – C.F.: 80099830152 

Sito internet: http://milano.istruzionelombardia.gov.it/ 

 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
             Ufficio X Ambito Territoriale di Milano 

                                   Via Soderini, 24 – 20146 Milano – Codice Ipa: m_pi 
 
 

Oggetto: Integrazioni e rettifiche al decreto, prot. n. 3030 del 31.08.2025, di individuazione docenti 

destinatari di contratto a tempo determinato - A.S. 2025/2026. 
 

IL DIRIGENTE 

VISTO il provvedimento di questo Ufficio pubblicate in data 31.08.2025, con il quale sono state pubblicate le 
disponibilità dei posti per la stipula dei contratti a tempo determinato del personale docente per l’a.s. 2025/2026; 

VISTO il bollettino delle nomine a tempo determinato da GPS dell’A.T. di Milano prot. n. 3030 del 31.08.2025; 

CONSIDERATE le istanze, presentate per via telematica dai docenti interessati, relative alla partecipazione alla 
procedura di conferimento delle supplenze annuali e al 30 giugno da GPS; 

RITENUTO che l’ufficio deve apportare le dovute rettifiche ed integrazioni, in autotutela, al bollettino di 
individuazione; 

PRESO ATTO delle comunicazioni inviate ai docenti interessati con cui agli stessi è stata notificata la                  
sede assegnata e la data entro cui doveva essere formalizzata la presa di servizio; 

FATTI SALVI gli effetti dei controlli sulle dichiarazioni rese ai sensi del DPR 445/2000, che dovranno essere 

operati dalle istituzioni scolastiche statali all’atto dell’assunzione in servizio, come disciplinato dalla normativa di 
riferimento; 

DISPONE 

Per le motivazioni citate in premessa, il bollettino di cui al decreto del 31/08/2025, prot. n. 3030, è integrato e 
rettificato con i nominativi indicati negli elenchi allegati, che costituiscono parte integrante del presente decreto. 

Gli aspiranti individuati sono destinatari di contratto a tempo determinato, per l’a.s. 2025/26, di cui 

all’art. 2, comma 5, lettere a) e b) dell’Ordinanza ministeriale n. 88/2024, per classe di concorso o 
tipologia di posto presso l’Istituzione Scolastica indicata nell’allegato elenco. 

I dirigenti scolastici delle sedi di destinazione effettueranno altresì i controlli previsti dall’articolo 8 dell’ordinanza 
ministeriale n. 88/2024. La mancata presa di servizio comporta la decadenza dal contratto, nonché l’applicazione 
delle sanzioni previste dall’art. 14 dell’O.M. n. 88/2024. 

A norma dell’articolo 14 del decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, le istituzioni scolastiche 
di assegnazione provvederanno alla stipula del contratto con gli interessati, all’adeguamento della posizione a 

sistema informativo e a tutti i successivi adempimenti e controlli correlati all’assunzione, ivi compreso l’invio del 
contratto alla competente Ragioneria territoriale dello Stato per i seguiti di competenza. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al competente Tribunale Amministrativo 
Regionale (TAR) o ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, rispettivamente entro e non oltre sessanta 
e centoventi giorni dalla pubblicazione. 

DIRIGENTE DELL’UFFICIO X 

Letizia AFFATATO 
 

 

 

 

mailto:usp.mi@istruzione.it
mailto:uspmi@postacert.istruzione.it
http://milano.istruzionelombardia.gov.it/

		2025-09-15T17:12:52+0200


		2025-09-16T09:40:48+0200
	protocollo




